就要約，特別是要約的條款是否公平合理及應否接納要約向要約股東提供推薦建議。

根據《收購守則》規則2.1，於2017年11月23日，經獨立董事委員會批准，新百利
融資獲委任為獨立財務顧問，以就要約，特別是要約的條款是否公平合理及應否接納
要約向獨立董事委員會提供意見。

茲提述盈利估計公告。根據《收購守則》規則10，盈利估計構成本公司之盈利預
測，已分別由本公司核數師及本公司財務顧問滙豐根據《收購守則》規則10呈報。本公
司核數師畢馬威會計師事務所認為，就會計政策及計算方法而言，盈利估計已根據載
於本公司截至2016年12月31日止年度之經審核綜合財務報表本集團所採納之會計政策
一致的基準妥為編製。本公司財務顧問滙豐已信納盈利估計乃由董事經審慎考慮後編
製。敬請　閣下垂注畢馬威會計師事務所及滙豐就盈利估計所發出之函件，分別載於
本綜合文件附錄三及附錄四。

本綜合文件旨在向　閣下提供（其中包括）有關本集團、要約人及要約的資料，
以及載列獨立董事委員會函件（當中載有其就要約的條款及應否接納要約致要約股東
的推薦建議）及獨立財務顧問函件（當中載有其就要約的條款及應否接納要約致獨立董
事委員會的意見及推薦建議）。

董事會函件

– 22 –

要約

於最後實際可行日期，本公司有9,539,704,700股已發行股份。於最後實際可行日
期，本公司並無任何尚未行使認股權證、購股權、衍生工具或可兌換為股份的證券，
本公司亦並無就發行該等本公司證券、購股權、衍生工具或認股權證訂立任何協議。

要約的主要條款

誠如本綜合文件第9至10頁「中金函件」所述，中金為及代表要約人根據《收購守
則》及按以下基準就全部已發行股份（要約人及其一致行動人士已擁有或同意收購的股
份除外）向全體要約股東作出要約：

每股要約股份 ..... 現金6.50港元

要約項下之要約價每股要約股份6.50港元相等於要約人根據上市公司買賣協議就
每股上市公司待售股份已付或應付的購買價。

要約的進一步詳情（包括要約的條款及接納程序）載於本綜合文件第17至18頁
「中金函件」、附錄一及隨附之接納表格。

本集團之資料

本公司為一間於香港註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市。本集團的
主要業務為於中國經營大賣場及電子商務平台。

下表載列根據本公司於最後實際可行日期所獲得及根據《證券及期貨條例》第XV

部獲知會的資料，本公司(i)緊接交割前；及(ii)緊隨交割後及於最後實際可行日期的股
權架構：

緊接交割前
緊隨交割後及於
最後實際可行日期

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

要約人及其一致行動人士
 （包括其被推定一致
 行動人士）
 －要約人 0 0.00% 2,001,450,083 20.98%

 －吉鑫 4,865,338,686 51.00% 4,865,338,686 51.00%

 －歐尚零售國際 926,418,766 9.71% 0 0.00%

董事會函件

– 23 –

緊接交割前
緊隨交割後及於
最後實際可行日期

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

CGC 807,024,010 8.46% 249,240,945 2.61%

Kofu 748,376,538 7.84% 231,128,286 2.42%

董事或前任董事 123,429,074 1.29% 123,429,074 1.29%

公眾股東（附註1） 2,069,117,626 21.69% 2,069,117,626 21.69%

總計 9,539,704,700 100.00% 9,539,704,700 100%

附註1： 該等股份包括於最後實際可行日期由中金集團（就《收購守則》之目的而言獲執行人員認
可為獲豁免自營買賣商或獲豁免基金經理除外）為及代表其客戶（彼等有權接納要約（如
作出））進行的非全權委託交易所持有的224,500股股份。

下表載列本集團截至2016年、2015年及2014年12月31日止三個財政年度各年的
綜合業績概要，乃分別摘自根據《香港財務報告準則》編製並列入本公司截至2016年及
2015年12月31日止年度各年的年報中的經審核財務報表：

截至12月31日止年度
2016年 2015年 2014年

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
（重列）

營業額 100,441 96,414 91,855

除稅前溢利 3,909 3,552 4,199

本公司權益股東應佔溢利 2,571 2,443 2,899

於2016年
12月31日

於2015年
12月31日

於2014年
12月31日

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
（重列）

本公司權益股東應佔綜合資產淨值 21,785 20,746 19,681

有關本集團之進一步資料載於本綜合文件附錄二及六。

董事會函件

– 24 –

要約人的資料

務請　閣下垂注本綜合文件第11頁「中金函件」內「要約人的資料」一節。

要約人對本集團的意向

務請　閣下垂注本綜合文件第12頁「中金函件」內「要約人對本集團的意向」一
節。

董事會樂見除本綜合文件第16頁「中金函件」內「董事會組成的建議變動」一節
中所述董事會組成的建議變動外，要約人無意終止本集團任何僱員的聘用。董事會相
信，透過結合要約人、歐尚及賣方三家公司的資源，這個新聯盟能使本集團的業務受
益於要約人的數位生態系統。本集團的店舖將會電子化以及引入新的零售解決方案。

維持本公司的上市地位

本綜合文件第12至13頁「中金函件」載述，要約人擬於要約截止後維持股份在聯
交所的上市地位。

根據《上市規則》，如在要約截止時，少於19.38%的已發行股份由公眾持有或如
聯交所認為(i)股份買賣存在或可能存在虛假市場；或(ii)由公眾人士持有的股份不足以
維持有秩序的市場，則聯交所將考慮行使其酌情權以暫停股份的買賣。

就此而言，務請注意於要約截止後，可能出現股份公眾持股量不足之情況，因此
可能須暫停股份買賣，直至公眾持股量達到足夠水平為止，而誠如「中金函件」所述，
要約人之董事已共同及個別向聯交所承諾採取適當步驟確保股份於要約截止後存在足
夠公眾持股量，有關步驟可能包括由要約人出售所持部分股份。